

# FORMATO PARA MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano



Numero de Orden de Compra a modificar:

**1982**

Numero de modificación de la Orden de Compra:

**2**

Entidad Compradora:

MINISTERIO DE CULTURA

NIT: 850.034.348

Nombre del solicitante:

MILENA DE PILAR SANDOVAL GOMEZ

Teléfono de contacto: 3915664 ext 1100

Proveedor:

IFX Networks Colombia SAS

Tipo:

Modificación de la Orden de Compra

Tipo:

Justificación de la modificación o de las acciones a realizar

La Biblioteca Nacional de Colombia, dentro de su plan de acción correspondiente a los servicios asociados a las tecnologías de información y comunicaciones, requiere dar continuidad al contrato de almacenamiento en la nube. Lo anterior, buscando, brindar mejores servicios a sus usuarios internos y externos y así poder enfrentar actuales y futuros retos tecnológicos con la preservación y digitalización de documentos históricos y culturales, que soportan la memoria histórica de la Nación. Con la renovación de los servicios del proveedor externo se busca garantizar el respaldo y acceso a los recursos digitales patrimoniales, así como contar con altos niveles de disponibilidad de la información almacenada y un soporte técnico que responda a las necesidades de la entidad.

## Modificaciones Informadas general

Nombre del campo	¿Requiere modificación S/M/N?	Datos actuales	Nuevos datos
Actualizar supervisor	NO	Nombre del supervisor actual	Nombre nuevo supervisor
Fecha de vencimiento	Ampliar fecha	Fecha vencimiento actual	Nueva fecha de vencimiento
Dirección y/o teléfono	NO	Dirección / Teléfono actual	Nueva dirección / teléfono
Generalmente adicionales	NO	Generalmente actual	Nuevos (generalmente)

## Modificación de artículos y servicios

Tipo de modificación	Número de la línea según O.C.	Nombre del artículo	Información actual			Nueva información							
			Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Total	Información presupuestal	Nombre del artículo	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Total	Información presupuestal
Modificación de artículo o servicio	1	2.13-Servicio: Etno, Garamba-Healing, virtual, Plátano Tipo 1 - 1 Unidad	28	semana	\$ 619,786,00	\$ 28.551.888,00	198915	2.13-Servicio: Etno, Garamba-Healing, virtual, Plátano Tipo 1 - 1 Unidad	55,90	semana	\$ 619,786,00	\$ 34.627.028,70	77916
Modificación de artículo o servicio	2	3.1-Atornillador, en SAN, Estándar-Healing, virtual, Plátano Tipo 1 - 1 Unidad	9	mes	\$ 261.124,00	\$ 2.350.117,00	198915	3.1-Atornillador, en SAN, Estándar-Healing, virtual, Plátano Tipo 1 - 1 Unidad	13,23	mes	\$ 261.124,00	\$ 3.454.657,29	77916
Modificación de artículo o servicio	3	6.12-Corona, en SAN, Standard-Healing, virtual, Plátano Tipo 1 - 1 Unidad	9	mes	\$ 913.832,00	\$ 8.225.338,00	198915	6.12-Corona, en SAN, Standard-Healing, virtual, Plátano Tipo 1 - 1 Unidad	13,23	mes	\$ 913.832,00	\$ 12.091.320,36	77916
Modificación de artículo o servicio	5	3.1-Atornillador, en SAN, Estándar-Healing, virtual, Plátano Tipo 1 - 479x60 GB	9	mes	\$ 9.531.024,00	\$ 85.779.026,00	198915	3.1-Atornillador, en SAN, Estándar-Healing, virtual, Plátano Tipo 1 - 479x60 GB	13,23	mes	\$ 9.531.024,00	\$ 126.095.182,82	77916
Modificación de artículo o servicio	5	3.1-Atornillador, en SAN, Estándar-Healing, virtual, Plátano Tipo 1 - 1013Z GB	6	mes	\$ 2.017.031,00	\$ 12.106.546,00	198915	3.1-Atornillador, en SAN, Estándar-Healing, virtual, Plátano Tipo 1 - 1013Z GB	12,23	mes	\$ 2.017.031,00	\$ 24.682.299,13	77916
Modificación de artículo o servicio	7	3.1-Atornillador, en SAN, Estándar-Healing, virtual, Plátano Tipo 1 - 1020 GB	7	mes	\$ 394.362,00	\$ 2.559.229,00	198915	3.1-Atornillador, en SAN, Estándar-Healing, virtual, Plátano Tipo 1 - 1020 GB	11,23	mes	\$ 394.362,00	\$ 4.409.138,21	77916
Modificación de artículo o servicio	8	3.1-Atornillador, en SAN, Estándar-Healing, virtual, Plátano Tipo 1 - 1017 GB	6	mes	\$ 182.402,00	\$ 1.094.722,00	198915	3.1-Atornillador, en SAN, Estándar-Healing, virtual, Plátano Tipo 1 - 1017 GB	10,23	mes	\$ 182.402,00	\$ 1.866.586,26	77916

Modificación de artículo o servicio	9	3.1. Almacenamiento, en SAN Estándar Hedring, virtual Platoon Tipo 1 - 2759 GB	5	mes	\$ 947.187,00	\$ 2.725.926,00	198915	Almacenamiento, en SAN Estándar Hedring, virtual Platoon Tipo 1 - 2759 GB	4/23	mes	\$ 947.187,00	\$ 5.052.528,01	77516
Modificación de artículo o servicio	10	3.1. Almacenamiento, en SAN Estándar Hedring, virtual Platoon Tipo 1 - 1187 GB	4	mes	\$ 222.209,00	\$ 928.824,00	199715	Almacenamiento, en SAN Estándar Hedring, virtual Platoon Tipo 1 - 1187 GB	8/23	mes	\$ 222.209,00	\$ 1.911.055,33	77516
Modificación de artículo o servicio	11	3.1. Almacenamiento, en SAN Estándar Hedring, virtual Platoon Tipo 1 - 582 97 GB	3	mes	\$ 115.918,00	\$ 347.754,00	198915	Almacenamiento, en SAN Estándar Hedring, virtual Platoon Tipo 1 - 582 97 GB	7/23	mes	\$ 115.918,00	\$ 808.037,14	77516
Modificación de artículo o servicio	12	3.1. Almacenamiento, en SAN Estándar Hedring, virtual Platoon Tipo 1 - 1740 79 GB	2	mes	\$ 948.987,00	\$ 696.724,00	198915	Almacenamiento, en SAN Estándar Hedring, virtual Platoon Tipo 1 - 1740 79 GB	6/23	mes	\$ 948.987,00	\$ 2.170.528,41	77516
Modificación de artículo o servicio	13	3.1. Almacenamiento, en SAN Estándar Hedring, virtual Platoon Tipo 1 - 4500 69 GB	1	mes	\$ 885.524,00	\$ 885.524,00	199715	Almacenamiento, en SAN Estándar Hedring, virtual Platoon Tipo 1 - 4500 69 GB	5/23	mes	\$ 885.524,00	\$ 4.038.642,82	77516
Modificación de artículo o servicio	4	6.6. Espacio TI, Lic. 3 Platoon Tipo 1 - 1 Unid	43	hora	\$ 127.298,00	\$ 5.520.814,00	198915	6.6.6. Espacio TI, Lic. 3 Platoon Tipo 1 - 1 Unid	43	hora	\$ 127.298,00	\$ 5.520.814,00	77516
Modificación de artículo o servicio	14	Instalación	1	Unidad de medida	\$ 2.290.000,00	\$ 2.290.000,00	198915	Instalación	1	Unidad de medida	\$ 2.290.000,00	\$ 2.290.000,00	77516
<b>TOTAL</b>						<b>\$ 153.096.303,00</b>					<b>\$ 228.381.918,83</b>		

Firma del contratante/gestor



Nombre: Erzo Rafael Araya Ayala  
Documento de identidad: 79 627 750 de Bogota

Firma de proveedor



Nombre: LUIS FABRICE CASTELLANOS MARRIN  
Documento de identidad: 79 307 388

Valor total del IVA en la Orden de Compra:	\$ 36.697.907,10
Valor total gravámenes adicionales en la Orden de Compra:	
Valor total de la Orden de Compra:	\$ 266.059.823,00

Fecha Elaboración: 28 de Enero del 2016

Reporte Certificado de Disponibilidad Presupuestal Comprobante

Usuario Solicitante: Mitracubill  
 Unidad o Subunidad: 33-01-01  
 Ejecutora Solicitante: MARIA ALEJANDRA CUBILLOS FUENTES  
 Fecha y Hora Sistema: 2016-01-29-10:09 a m  
 MINISTERIO DE CULTURA - GESTION GENERAL

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

El suscrito jefe de Presupuesto CERTIFICA que existe apropiacion presupuestal disponible y libre de afectación en los siguientes "Items de afectación de gastos"

Numero	77616	Fecha Registro	2016-01-29	Unidad/ Subunidad	33-01-01 MINISTERIO DE CULTURA - GESTION GENERAL
Vigencia Presupuestal	Actual	Estado	Generado	letrados	Gasto
Valor Inicial	88 519 505,00	Valor Total Operaciones	0,00	Valor Actual	88 519 505,00
				Saldo x Comprometer	88 519 505,00

SOLICITUD DE CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

Numero	79916	Fecha Registro	2016-01-29	Numero	
				Modalidad de contratación	
				Tipo de contrato	

AUTORIZACION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ITEM PARA AFECTACION DE GASTO

DEPENDENCIA	POSICION CATALOGO DE GASTO	FUENTE	RECURSOR	SITUAC	FECHA OPERACION	VALOR INICIAL	VALOR OPERACION	VALOR ACTUAL	SALDO X COMPROMETER
030 U.A.E BIBLIOTECA NACIONAL	A-20-4-4-5 SERVICIOS DE TRANSMISION DE INFORMACION	Nacion	10	CSF		88 519 505,00	0,00	88 519 505,00	88 519 505,00
Total						88 519 505,00	0,00	88 519 505,00	88 519 505,00

Objeto: EP9/7/16 AD CON 233/1/5 BRINDAR MEJORES SERVICIOS A SUS USUARIOS INTERNOS Y EXTERNOS Y ASI PODER ENFRENTAR LOS PROYEC ACTUALES Y FUTUROS RELACIONADOS PRESERVACION Y DIGITALIZACION DOCUMENTOS VALIOSOS Y CULTURALES, QUE REPRESENTAN LA MEMORIA HISTORICA.

Firma Responsable

Biblioteca